

da proposta e pagamentos, conforme edital, autorizando a despesa e a emissão de nota de empenho. Presidente da EMUSA.

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado do procedimento licitatório, na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº. 034/2023 - Processo Administrativo nº. 9900057641/2023, que visa à execução das obras e/ou serviços para EMUSA de “**CONTENÇÃO DE ENCOSTA NO MORRO DO CAVALÃO NO BAIRRO DE ICARAI**”, nesta cidade, conforme edital, adjudicando os serviços a empresa, **SEEL SERVIÇOS ESPECIAIS DE ENGENHARIA LTDA** - CNPJ: 72.030.927/0001-85, pelo valor global de R\$: 9.542.396,11 (nove milhões, quinhentos e quarenta e dois mil, trezentos e noventa e seis reais e onze centavos), com redução de 3,6024% (R\$ 9.898.998,44) do valor estimado, com prazo de execução de 08 (oito) meses. Validade da proposta e pagamentos, conforme edital, autorizando a despesa e a emissão de nota de empenho.

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL

Na Publicação datada do dia 13/04/2024; Referente à **Portaria Nº.103/24** (Ordem de Início), Informamos a substituição do Fiscal Suplente Bruno Estigarribia Walter (Mat.2493), designado Fiscal para o Contrato nº.020/2024, pela Fiscal, Samila Maria Gomes Ribeiro (Mat.3915), que a partir da data de 01/08/2024, fica designada para a fiscalização das obras e/ou serviços “**READEQUAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO ARQUIVO GERAL DA PREFEITURA, LOCALIZADO À AVENIDA VISCONDE DO RIO BRANCO Nº. 02 NO BAIRRO PONTA D'AREIA, nesta Cidade de Niterói**”.

ATO DA CLP

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 29/2024

Proc. 9900010764/2023

OBJETO: Contratação de empresa para obras de revitalização do acesso da rua Jonatas Botelho – Cubango; **DATA, HORA E LOCAL:** Dia 17 (dezesete) de setembro de 2024 as 15:00 (quinze) horas, no site <http://www.comprasnet.gov.br>; **CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO:** Poderão participar desta licitação as empresas cujo ramo de atividade esteja compatível com o objeto deste Pregão; **EDITAL E INFORMAÇÕES:** O Edital completo poderá ser adquirido gratuitamente através do site: www.emusa.niteroi.rj.gov.br

Corrigendas:

Na publicação do dia 15/08/2024 Port.: 285/2024, onde se lê: 15/08/2024 leia-se: 22/08/2024.

Na publicação do dia 15/08/2024 Port.: 285/2024, onde se lê: LELIA DE OLIVEIRA PINTO leia-se: LELIA OLIVEIRA PINTO.